



Diário Oficial

NOVA ERA

Município de Cajazeiras

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

FUNDADO PELA LEI 617 DE 30 DE JANEIRO DE 1977

DIÁRIO OFICIAL Nº 81 | 2019 - CAJAZEIRAS - PARAÍBA, 22 | MARÇO | 2019



CEP 58.900-000 | Tel.: 83 3531.4383 | www.cajazeiras.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00001/2019

Aos 07 dias do mês de Fevereiro de 2019, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Cajazeiras, Estado da Paraíba, localizada na Avenida Joca Claudino - Por do Sol - Centro Administrativo - Cajazeiras - PB, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 009/2006, de 05 de Julho de 2006, Decreto Municipal nº 049/2013, de 02 de Setembro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00001/2019 que objetiva o registro de preços para: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FORMA PARCELADA DE MÁQUINAS E FERRAMENTAS PARA ATENDER DEMANDA DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS - PB; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - CNPJ nº 08.923.971/0001 - 15.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNID. | QUANT. | P.UNIT. | P.TOTAL |
|--------------|--|-------|-------|--------|---------|-------------------|
| 1 | Eletrobomba LYN -50 1/2CV MONOFASICO 1" X 1" LYNUS | | und | 40 | 132,21 | 5.288,40 |
| 20 | Cano com rosca 1,1/4" | | und | 1500 | 34,00 | 51.000,00 |
| 21 | cano com rosca 1,1/2" | | und | 1000 | 49,00 | 49.000,00 |
| 24 | Luva de ferro 1,1/2" | | und | 300 | 10,50 | 3.150,00 |
| 25 | curva macho/fêmea de ferro 1" | | und | 40 | 11,50 | 460,00 |
| 34 | Bucha red ferro 1,1/2" x 1,1/4" | | und | 40 | 7,08 | 283,20 |
| 35 | Bucha red ferro 1,1/4" x 1" | | und | 40 | 6,50 | 260,00 |
| 36 | Cabo PP 3 x 1mm | | metro | 2800 | 2,00 | 5.600,00 |
| 38 | Cabo PP 3 x 2,5mm | | metro | 2900 | 3,90 | 11.310,00 |
| 42 | Cola PVC 175g | | und | 200 | 7,52 | 1.504,00 |
| 48 | Eletroduto de nível | | und | 150 | 21,39 | 3.208,50 |
| 49 | Rele de nível | | und | 400 | 88,92 | 35.568,00 |
| 76 | Válvula de retenção 1" latão | | und | 80 | 34,90 | 2.792,00 |
| 77 | Válvula de retenção 1,1/4" latão | | und | 80 | 50,99 | 4.079,20 |
| 78 | Válvula de retenção 1,1/2" latão | | und | 50 | 70,90 | 3.545,00 |
| 79 | Niple hex. galv. de 1" | | und | 500 | 4,15 | 2.075,00 |
| 80 | Niple hex. galv. de 1,1/4" | | und | 300 | 5,43 | 1.629,00 |
| 81 | Niple hex. galv. de 1,1/2" | | und | 200 | 7,84 | 1.568,00 |
| TOTAL | | | | | | 182.320,30 |

VENCEDOR: COMERCIO DE RAÇÕES E PRODUTOS AGROPECUÁRIOS ALCINDO LTDA
CNPJ: 09.402.406/0001 - 75

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNID. | QUANT. | P.UNIT. | P.TOTAL |
|------|------------------------------------|-------|-------|------------|---------|------------|
| 12 | Motor p/ submersa 3,0 cv mono 220v | | und | 5 | 915,00 | 4.575,00 |
| 22 | luva de ferro 1" | | und | 400 | 6,00 | 2.400,00 |
| 23 | Luva de ferro 1,1/4" | | und | 300 | 8,90 | 2.670,00 |
| 26 | curva macho/fêmea de ferro 1.1/4 | | und | 40 | 20,00 | 800,00 |
| 27 | curva macho/fêmea de ferro 1.1/2 | | und | 40 | 30,00 | 1.200,00 |
| 29 | Registro roscavel 1.1/4" | | und | 40 | 14,00 | 560,00 |
| 30 | Registro roscavel 1.1/2 | | und | 40 | 17,00 | 680,00 |
| 32 | Fita auta fusão 3metros | | und | 150 | 6,00 | 900,00 |
| 37 | Cabo PP 3 x 1,5 mm | | metro | 2000 | 2,30 | 4.600,00 |
| 44 | Capacitor de partida 270 - 324uF | | und | 50 | 22,00 | 1.100,00 |
| 51 | Rele sobrecarga 8 a 12A | | und | 80 | 65,00 | 5.200,00 |
| 52 | Rele contactor 1/2cv | | und | 100 | 55,00 | 5.500,00 |
| 53 | Rele contactor 1 - 1,5 cv | | und | 100 | 58,00 | 5.800,00 |
| 57 | Caixa D'água 10.000 Litros | | und | 402.500,00 | | 100.000,00 |

| | | | | | | |
|--------------|---|--|-------|-------|-------|-------------------|
| 62 | Mangueira Polyelieno 1" x 2,0mm | | metro | 10000 | 1,50 | 15.000,00 |
| 65 | Selo mecânico 1,1/4 T -01 | | und | 30 | 29,00 | 870,00 |
| 69 | Registdrt Sold 32mm | | und | 100 | 7,90 | 790,00 |
| 72 | cabo multiplex 10mm | | und | 10000 | 2,00 | 20.000,00 |
| 74 | Corrente para Motoseira STILL com 36 dentes | | und | 300 | 70,00 | 21.000,00 |
| TOTAL | | | | | | 193.645,00 |

VENCEDOR: CWC DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 03.538.267/0001 - 25

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNID. | QUANT. | P.UNIT. | P.TOTAL |
|--------------|-------------------------------------|-------|-------|--------|----------|-------------------|
| 2 | Eletrobomba C7ENS 1,5 cv monofasico | | und | 30 | 890,00 | 26.700,00 |
| 3 | Eletrobomba C7EN6 2 cv monofasico | | und | 25 | 978,00 | 24.450,00 |
| 4 | Eletrobomba C8E 5 cv trifasica | | und | 10 | 2.245,00 | 22.450,00 |
| 5 | Bombeador 4BPS3 - 07 | | und | 60 | 380,00 | 22.800,00 |
| 6 | Bombeador 4BPS3 - 10 | | und | 50 | 479,00 | 23.950,00 |
| 7 | Bombeador 4BPS5 - 10 | | und | 30 | 521,00 | 15.630,00 |
| 8 | Bombeador 4BPS8 - 11 | | und | 25 | 644,00 | 16.100,00 |
| 10 | Motor p/ submersa 1,0 cv mono 220v | | und | 50 | 595,00 | 29.750,00 |
| 11 | Motor p/ submersa 1,5 cv mono 220v | | und | 30 | 765,00 | 22.950,00 |
| 13 | motobomba 4R3 - 07 0,5 cv mono 220v | | und | 40 | 805,00 | 32.200,00 |
| 14 | motobomba 4R3 - 10 1,0 cv mono 220v | | und | 30 | 648,00 | 19.440,00 |
| 15 | motobomba 4R5 - 10 1,5cv mono 220v | | und | 30 | 764,00 | 22.920,00 |
| 16 | Quadro p/ submersa 0,5 cv mono 220v | | und | 40 | 90,00 | 3.600,00 |
| 17 | Quadro p/ submersa 1,0 cv mono 220v | | und | 30 | 97,00 | 2.910,00 |
| 18 | Quadro p/ submersa 3,0 cv mono 220v | | und | 3 | 123,00 | 369,00 |
| 75 | Caixa d'água 1000 L em fibra | | und | 80 | 260,00 | 20.800,00 |
| TOTAL | | | | | | 299.019,00 |

VENCEDOR: JOSE HEBER MORENO CAVALCANTE

CNPJ: 08.923.815/0001 - 54

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNID. | QUANT. | P.UNIT. | P.TOTAL |
|--------------|--------------------------------------|-------|-------|--------|----------|-------------------|
| 9 | Motor p/ submersa 0,5 cv mono 220v | | und | 60 | 550,00 | 33.000,00 |
| 19 | cano com rosca 1" | | und | 2000 | 25,00 | 50.000,00 |
| 28 | Registro roscavel 1" | | und | 40 | 9,00 | 360,00 |
| 31 | fita isolante 10 metros | | und | 120 | 2,25 | 270,00 |
| 33 | Fita vedarosa 18mm x 50m | | und | 100 | 4,80 | 480,00 |
| 41 | Tubo soldável 32mm | | metro | 5000 | 3,00 | 15.000,00 |
| 43 | Corda poliester 6mm | | metro | 5000 | 0,60 | 3.000,00 |
| 45 | capacitor permanente 20uf | | und | 100 | 15,00 | 1.500,00 |
| 46 | capacitor permanente 30uf | | und | 80 | 21,50 | 1.720,00 |
| 47 | capacitor permanente 50uf | | und | 50 | 30,00 | 1.500,00 |
| 50 | Rele sobrecarga 4 a 6,3 A | | und | 100 | 50,00 | 5.000,00 |
| 54 | Rolamento 6202 | | und | 50 | 9,00 | 450,00 |
| 55 | Rolamento 6203 | | und | 90 | 10,00 | 900,00 |
| 58 | Selo mecânico 16mm T - 11 | | und | 60 | 20,30 | 1.218,00 |
| 63 | Selo mecânico 5/8T - 01 | | und | 30 | 15,00 | 450,00 |
| 64 | Selo mecânico 3/4 T - 01 | | und | 30 | 15,00 | 450,00 |
| 66 | Ventilador 90 3cv | | und | 20 | 12,00 | 240,00 |
| 67 | Platinado 56 2 polos | | und | 20 | 25,00 | 500,00 |
| 68 | Centrifugo 56 2 polos | | und | 20 | 28,00 | 560,00 |
| 70 | Registro sold 50mm | | und | 80 | 12,50 | 1.000,00 |
| 71 | Caixa d'água 5000 L em fibra | | und | 40 | 1.700,00 | 68.000,00 |
| 73 | Corrente para MotoPodã com 22 dentes | | und | 100 | 54,00 | 5.400,00 |
| TOTAL | | | | | | 190.998,00 |

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Cajazeiras firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando -se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência a ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00001/2019, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Cajazeiras, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 00001/2019, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA- DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 00001/2019 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- A. P. DE AMORIM UCHOA EIRELI.

CNPJ: 30.789.914/0001 - 44.

Item(s): 1 - 20 - 21 - 24 - 25 - 34 - 35 - 36 - 38 - 42 - 48 - 49 - 76 - 77 - 78 - 79 - 80 - 81.

Valor: R\$ 182.320,30.

- COMERCIO DE RAÇÕES E PRODUTOS AGROPECUÁRIOS ALCINDO LTDA.

CNPJ: 09.402.406/0001 - 75.

Item(s): 12 - 22 - 23 - 26 - 27 - 29 - 30 - 32 - 37 - 44 - 51 - 52 - 53 - 57 - 62 - 65 - 69 - 72 - 74.

Valor: R\$ 193.645,00.

- CWC DISTRIBUIDORA LTDA.

CNPJ: 03.538.267/0001 - 25.

Item(s): 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 10 - 11 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 75.

Valor: R\$ 299.019,00.

- JOSE HEBER MORENO CAVALCANTE.

CNPJ: 08.923.815/0001 - 54.

Item(s): 9 - 19 - 28 - 31 - 33 - 41 - 43 - 45 - 46 - 47 - 50 - 54 - 55 - 58 - 63 - 64 - 66 - 67 - 68 - 70 - 71 - 73.

Valor: R\$ 190.998,00.

CLÁUSULA QUARTA DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Cajazeiras.

JOSE ALDEMIR MEIRELES DE ALMEIDA
PREFEITO

A. P. DE AMORIM UCHOA EIRELI

COMERCIO DE RAÇÕES E PRODUTOS
AGROPECUÁRIOS ALCINDO LTDA

CWC DISTRIBUIDORA LTDA

JOSE HEBER MORENO CAVALCANTE



Diário Oficial

NOVA ERA

Município de Cajazeiras

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

FUNDADO PELA LEI 617 DE 30 DE JANEIRO DE 1977



ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DE CAJAZEIRAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 80001/2019

Aos 21 dias do mês de Março de 2019, na sede da Comissão Permanente de Licitação do Fundo Municipal de Ação Social de Cajazeiras, Estado da Paraíba, localizada na Avenida Joca Claudino - Por do Sol - Cajazeiras - PB, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 0009/2006, de 05 de Julho de 2006, Decreto Municipal nº 049/2013, de 02 de Setembro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 80001/2019 que objetiva o registro de preços para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, COMO FORNECIMENTO DE URNAS MORTUÁRIAS, PREPARAÇÃO DE CORPOS, TRANSLADO, SERVIÇO DE FORMOL E COROA DE FLORES PARA ATENDER DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL DE CAJAZEIRAS - CNPJ nº 13.291.727/0001-17.

| VENCEDOR: GALBERLANDIA LIRA CESAR ME | | | | | | |
|--------------------------------------|--|-------|-------|--------|----------|------------|
| CNPJ: 19.173.082/0001-02 | | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | MARCA | UNID. | QUANT. | P. UNIT. | P. TOTAL |
| 1 | SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM FORNECIMENTO DE URNA MORTUARIA DE 1,90M - ADULTO - COM SERVIÇO DE PREPARAÇÃO DO CORPO. | | UND | 70 | 1.400,00 | 98.000,00 |
| 2 | SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM FORNECIMENTO DE URNA MORTUARIA DE 2,15M - ADULTO - COM SERVIÇO DE PREPARAÇÃO DO CORPO. | | UND | 70 | 1.800,00 | 126.000,00 |
| 3 | SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM FORNECIMENTO DE URNA MORTUARIA DE 1,20M - INFANTIL - COM SERVIÇO DE PREPARAÇÃO DO CORPO. | | UND | 40 | 750,00 | 30.000,00 |
| 4 | SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM FORNECIMENTO DE URNA MORTUARIA DE 0,80M - INFANTIL - COM SERVIÇO DE PREPARAÇÃO DO CORPO. | | UND | 50 | 550,00 | 27.500,00 |
| 5 | SERVIÇOS FUNERÁRIOS COM FORNECIMENTO DE URNA MORTUARIA DE ZINCO - ESPECIAL PARA CADÁVERES EM ESTADO DE DECOMPOSIÇÃO - COM SERVIÇO DE PREPARAÇÃO DO CORPO | | UND | 20 | 2.900,00 | 58.000,00 |

| | | | | | | |
|--------------|--------------------------------------|--|-----|-------|--------|-------------------|
| 6 | QUILOMETRAGEM PERCORRIDA (TRANSLADO) | | KM | 30000 | 2,00 | 60.000,00 |
| 7 | COROA DE FLORES | | UND | 200 | 200,00 | 40.000,00 |
| 8 | ROSAS NATURAIS | | UND | 500 | 8,00 | 4.000,00 |
| 9 | SERVIÇO FORMOL | | UND | 300 | 450,00 | 135.000,00 |
| TOTAL | | | | | | 578.500,00 |

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga o Fundo Municipal de Ação Social de Cajazeiras firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através da respectiva Ordem de Serviço, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 80001/2019, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pelo Fundo Municipal de Ação Social de Cajazeiras, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão Presencial nº 80001/2019, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Presencial nº 80001/2019 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- GALBERLANDIA LIRA CESAR ME.

CNPJ: 19.173.082/0001-02.

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9.

Valor: R\$ 578.500,00.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Cajazeiras.

Cajazeiras - PB, 21 de março de 2019.
GERLANE MOURA GOMES - Secretária



ESTADO DA PARAÍBA
SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTES E TRÂNSITO

EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de técnico para prestação de serviços especializados na preparação de documentos e de apoio administrativo e alimentação nos sistemas, junto ao setor de finanças e empenho. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00003/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios da Superintendência Cajazeirense de Transporte e Trânsito: 02.011 - Superintendência Cajazeirense de Trânsito 26.122.2002.2007 - Manutenção da Superintendência Cajazeirense de Trânsito 1001 - Recursos Ordinários 3390.00 - Aplicações Diretas 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 4490.00 - Aplicações Diretas 4490.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Superintendência Cajazeirense de Transportes e Trânsito e: CT Nº 00013/2019 - 22.03.19 - GILSON CANDIDO DE OLIVEIRA - R\$ 20.000,00.

ESTADO DA PARAÍBA
SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTES E TRÂNSITO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00003/2019. OBJETO: Contratação de técnico para prestação de serviços especializados na preparação de documentos e de apoio administrativo e alimentação nos sistemas, junto ao setor de finanças e empenho. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Departamento Administrativo Financeiro. RATIFICAÇÃO: Superintendente, em 22/03/2019.

ESTADO DA PARAÍBA
SUPERINTENDÊNCIA CAJAZEIRENSE DE TRANSPORTES E TRÂNSITO

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE Nº IN00003/2019

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00003/2019, que objetiva: Contratação de técnico para prestação de serviços especializados na preparação de documentos e de apoio administrativo e alimentação nos sistemas, junto ao setor de finanças e empenho; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: GILSON CANDIDO DE OLIVEIRA - R\$ 20.000,00.

Cajazeiras - PB, 22 de Março de 2019
JOÃO VITOR MENDES DE ALMEIDA - Superintendente

**ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS****EXTRATO DE CONTRATO**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPRESSÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SEC. DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DV60004/2019. DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Cajazeiras: 02.100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.1004.2047 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1211 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE 10.301.1004.2048 - MANUTENÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE 3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1211 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE 02.130 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.1004.2059 - CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE DA ATENÇÃO BÁSICA 3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1214 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL 10.301.1004.2061 - CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA 3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1211 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE 10.305.1004.2062 - CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE 3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1211 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE 1214 -TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL 10.302.1004.2064 - CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE DA ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR 3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1214 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL 10.301.1004.2065 - CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE DA ATENÇÃO BÁSICA - RECURSOS PRÓPRIOS 3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1211 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE 10.302.1004.2066 - CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE DA ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMBULATORIAL E HOSPITALAR - RECURSOS PRÓPRIOS 3390.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 1211 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA DE IMPOSTOS - SAÚDE. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Cajazeiras e: CT Nº 60108/2019 - 21.03.19 - CLAUDIO GOMES FEITOSA & CIA LTDA - R\$ 1.145,00.

**ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS****EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO**

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV60004/2019. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPRESSÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SEC. DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Saúde. RATIFICAÇÃO: Secretário, em 21/03/2019.

**ESTADO DA PARAÍBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS****RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DV60004/2019**

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DV60004/2019, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPRESSÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SEC. DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: CLAUDIO GOMES FEITOSA & CIA LTDA - R\$ 1.145,00.

Cajazeiras - PB, 21 de Março de 2019
CRISTOVÃO PINHEIRO DE SOUSA - Secretário



Diário Oficial

NOVA ERA

Município de Cajazeiras

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

FUNDADO PELA LEI 617 DE 30 DE JANEIRO DE 1977

